Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях приведения некоторых постановлений администрации

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о формировании муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утвержденное постановлением администрации
Сямженского муниципального района от  28.10.2015г. № 326 (далее -
Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие

качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы),
определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся
потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на
оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в
случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их
оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального задания и
требования к отчетности о выполнении муниципального задания, условия и
порядок досрочного прекращения муниципального задания. Муниципальное
задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим
лицам дополнительно должно содержать порядок оказания соответствующих
услуг указанным лицам.».

1.2. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Муниципальное задание формируется в соответствии с

общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам,

от 29.08.2018 г. № 450

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Сямженского муниципального  района
от 28.10.2015 г. № 326

формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации, а также в
соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных
и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных
услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено
муниципальными правовыми актами, в том числе при осуществлении
переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов
Российской Федерации.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4.Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации района                                          Н. Н. Иванов